
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINlSTRIA E MBROJTJES 
AUTORI ETII KONTROLLIT SH ETEROR TE EKSPORTEV . 

URDHER 

Nr.* , date7J ~/201S 

PER "MIRATIMIN E PROGRAMIT Tit TRANSPARENCES SE AUTORITETIT Tit 

KONTROLLIT SHTETEROR TE EK PORTEVE" 


e zbatim le neneve 4, 5. 6. 7, 19 LC~ ligjit nr. 119 date 18.09.2014 "Per Ie drej len e 
inf ormimit' ( 01) dhe pikes 2 te nenil 42 te ligjir nr. 9367. date 07.04.2005 "Per 
paranda/im ill e konfliklil Ie inleresave ne lIshtrimin efunk. ·joneve publike" i ndryshuar; 

U R DH E ROJ: 

1. 	 M iratim in e Program it te Transparence se A utoritet it te Konlroll it Shteteror te • 
Eksportcvc dhc Kontro ll it te Pasurive dhe Kontliktit te Interesave. bashkangji tur ketij 
uruheri . 

2. 	 Perd ites imin e Program it te Transparences. ne perputhje me nenin 4 dh piken 2 te 

nenil 19 li: LDI-se. me qellim : 


a. 	 garantimin e njohjes mak imale me informacionin publik: 
b. 	 venien ne dispozicion pa kerkese te sa me shume infonnacioneve. ne menyre qe te 

pake ohet nevoja per kerkesa individuale per informacion. 
c. 	 modelel e miratuara per kaTegori ne e autoritctit publik nga Kom ision ri per te 

Orejten e In ft m1imit dhe Mbrojtjen e tc Orej tave Personalc. sipas neni t 6 t" ketij 
li gji. 

3. 	 Pub li kimin e Programit le Transparences ne faqen l.yrtare te Autoritetit le Kontro ll il 
' hteteror te Eksporteve \\ \\ \\ .abhe.go\ .al ne nje menu te ve~ante te titull uar 

"Programi i Transparen e ,. dhe ne mjedisel e pritjes se publikut. 

4. 	 DeJegimi i kompetencave ri para hikllara nc piken 2 neni 19 te LDI-se Drejtori e se 

Inspektimi t Vleresimit dhe Analizes. si me poshte vijon : 


a. 	 Lbatimin e Programit te Transparences se miratuar. ku percaktohen kategorite e 
inforrnac ion it qc behel pllb li k pa kerkese dhe menyra e berjes pub li ke te ketij 
inform ' i ni . 

b. 	 Ri hih.i min e Programit t" Transparence nje here ne 4 vjel. ne perputhje me pik"n 
2 le neni t 5 le LDI -se. perme. te njej le procedure qe eshte bere dhe miratimi i tij. 

c. 	 Dhenin e intomlac ionil ne rmge shkresore ose ne rruge elektr !l ike pa page e: 



c rastet kur vlcrcsohet se dhenia e intormacionit do kryhet kundrej t pageses, 
tarija do percaktohet me pare dhe do behcl publike nga AK HE ne faqen c saj 
te internetit dhe ne mjediset e pritje se publikul. Tarifa e hte ko ' toja e 
riprodhimit le informacion it te kerkuar dhe kur eshte rasti dhe dergimi t te tij . 
Kc stoja e ripr dhimit nuk mund ti: jete me e larte se kost ~a real e materialit. 
mbi te citin riprodhohet informacioni. Ko toja e dergimit nuk mllnd te jete me 
~ larte se kostoja m satare e te nje.jtit sherbim ne trego 

5. 	 Ngarkoh t per Lbatimin e i-.etij urdheri Drejtoria e inspektimil Vlere. im it dhe 
!\nalize . 

6. 	 K) llrdher hyn ne fuq i menjchere 

KRYETARI 

Engj""Llu h BEKTE ·HI 

..:> ~J 

• 


